SỞ GD&ĐT HƯNG YÊN
TRƯỜNG THPT VĂN GIANG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Giang, ngày 16 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Căn cứ Công văn số 1657/ SGDĐT-QLCL  ngày 16/7/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hưng Yên V/v thông báo hạ điểm chuẩn trúng tuyển Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025;
Hội đồng tuyển sinh trường THPT Văn Giang thông báo:
I. Chỉ tiêu, số lượng trúng tuyển và điểm trúng tuyển sau hạ điểm:

· Chỉ tiêu tuyển sinh: 630
· Điểm trúng tuyển đợt 1: 30.2

- Trúng tuyển sau phúc khảo: 01
· Số thí sinh nhập học đợt 1 ngày 09/7/2024: 616
· Chỉ tiêu tuyển sinh bổ sung: 14
· Điểm trúng tuyển đợt 2: 29.35
· Số thí sinh trúng tuyển đợt 2: 13
Nhà trường xin gửi lời chúc mừng đến các thí sinh đã trúng tuyển vào lớp 10 trường THPT Văn Giang đợt 2 năm học 2024-2025.

II. Đăng ký nguyện vọng học:
Đối với thí sinh đã trúng tuyển cần nghiên cứu kỹ Kế hoạch tổ chức dạy học lớp 10 chương trình GDPT 2018 năm học 2024-2025 và làm phiếu đăng ký nguyện vọng lớp học (Kế hoạch tổ chức dạy học lớp 10 năm học 2024-2025; Mẫu phiếu đăng ký nguyện vọng lớp học, Danh sách trúng tuyển đợt 2 được đăng tải cùng với Thông báo này trên Website trường http://thptvangiang.hungyen.edu.vn).
Lưu ý: Nhà trường không có mô hình lớp chọn.

III. Thời gian nhập học:
- Từ 15h 00 đến 16h30 Thứ 5, ngày 18/7/2024 tại phòng Văn thư, trường THPT Văn Giang
(Có danh sách trúng tuyển đợt 2 gửi kèm theo thông báo)

Sau thời gian quy định, nếu thí sinh chưa làm thủ tục nhập học thì coi như thí sinh không có nhu cầu học tại trường.
Học sinh thường xuyên theo dõi trên cổng thông tin điện tử của Nhà trường tại địa chỉ http://thptvangiang.hungyen.edu.vn để biết thông tin kịp thời.
IV. Hồ sơ nhập học gồm:

1. Giấy báo kết quả thi (Bản chính, thí sinh lấy tại trường THCS);

2. Giấy khai sinh (Bản sao có công chứng);

3. Giấy chứng nhận TN THCS tạm thời hoặc Bản sao công chứng bằng TN THCS;

4. Học bạ THCS (Bản chính) để kiểm tra;

5. Các giấy tờ chứng nhận ưu tiên, đạt giải các cấp khác.

6. Phiếu đăng ký nguyện vọng lớp học năm học 2024-2025
Hội đồng tuyển sinh trường THPT Văn Giang trân trọng thông báo./.

	PHÓ HIỆU TRƯỞNG
PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH TRƯỜNG
(Đã ký)

Đào Quang Bình